
1 
 

Protokół nr 128.2013 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 30 kwietnia 2013 roku 
 

W dniu 30 kwietnia 2013 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   

 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, w szczególności Pana Kazimierza Sulimę – Wicestarostę Pilskiego. Złożył 
życzenia sukcesów, trafnych decyzji oraz owocnej współpracy na rzecz mieszkańców 
Powiatu Pilskiego, a także osobistej satysfakcji z wykonywanej pracy samorządowca.  
 
Następnie Przewodniczący Zarządu Powiatu przedłożył porządek obrad –(zał. nr 2), który 
przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Pile dotycząca porządkowania stanu 

prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe –(zał. nr 3). 
3. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w planie finansowym 

wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Pile, polegających na przeniesieniu planu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w kwocie 9 689,00 zł i zwiększeniu planu 
o kwotę  6 600,00 zł –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na 
rok 2013, polegających na przeniesieniu planu wydatków Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile między paragrafami w kwocie 1 600,00 zł  
–(zał. nr 5). 

5. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na 
rok 2013, polegających na przeniesieniu planu wydatków Zespołu Szkół Specjalnych 
w Rzadkowie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 200,00 zł 
–(zał. nr 6). 

6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Pilskiego za 2012 rok –(zał. nr 7). 
7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na 

powiatowe jednostki budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2013 oraz  
w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2013 dochodów  
i wydatków budżetowych –(zał. nr 8). 

8. Przyjęcie protokołu nr 127.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
24 kwietnia 2013 r.  

9. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
24 kwietnia 2013 r.  

10. Sprawy bieżące.  
 

Pan Mirosław Mantaj – Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował uzupełnienie 
porządku obrad o tematy: 

− projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie upoważnienia do składania 
oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu –(zał. nr 6a)  
– propozycja ujęcia tematu po pkt 5, 
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− projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, 
będących własnością Powiatu Pilskiego,  przeznaczonych do oddania w najem na okres 
do trzech lat –(zał. nr 9) – propozycja ujęcia tematu w pkt 10, 

− temat: „sprawy bieżące” zostanie omówiony w pkt 11. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianami. 
 
Ad. pkt 2 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
informację Powiatowego Zarządu Dróg w Pile dotyczącą porządkowania stanu prawnego 
gruntów zajętych pod drogi powiatowe. 
Informacja stanowi –(zał. nr 3) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, iż z przedstawionej informacji wynika, 
że w 2010 roku nastąpił wzrost wniosków kierowanych do Wojewody Wielkopolskiego  
w sprawie porządkowania stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe. Zapytał, 
co miało wpływ na wzrost kierowanych wniosków w  2010 roku. 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile odpowiedział, iż 
w 2010 roku zostały zakończone prace związane z przygotowaniem do realizacji zadania 
inwestycyjnego dot. przebudowy południowej obwodnicy Powiatu Pilskiego. Analiza map 
ewidencyjnych i map zasadniczych przyczyniła się do zebrania większej ilości informacji, 
które umożliwiły podjęcie działań w sprawie porządkowania stanu prawnego gruntów 
zajętych pod drogi powiatowe.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu nadmienił, iż uruchomienie 
serwisu mapowego powiatu przyczyniło się do zebrania większej ilości informacji dot. stanu 
prawnego gruntów. 
Dyrektor PZD w Pile dodał, iż uruchomienie serwisu mapowego powiatu z pewnością jest 
pomocne. Do ewidencji dróg można podpiąć mapy zasobów Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, co umożliwia przeprowadzenie szczegółowej 
weryfikacji pod kątem dalszych działań. Nadmienił, iż w ubiegłym roku, w trakcie obrad 
Komisji Infrastruktury, Promocji  Rozwoju Rady Powiatu w Pile wskazywał, iż w celu 
uporządkowania stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe niezbędne jest 
skierowanie około 500 wniosków, z czego ok. 50 zostało na dziś złożonych.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu w nawiązaniu do ilości złożonych wniosków, a ilości 
wydanych decyzji, stwierdził, iż ilość wniosków znacznie przewyższa ilość wydanych 
decyzji.  
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile poinformował, iż 
postępowanie w sprawie wydania decyzji toczy się ok. jeden rok. 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu Pilskiego nadmienił, iż w odpowiedzi na 
złożone wnioski do Wojewody, wpływają zwrotne odpowiedzi w postaci zawiadomienia  
o trybie toczącego się postępowania, zawierające informację o przewidywanym terminie 
wydania decyzji.  
Dyrektor PZD w Pile dodał, iż w 2011 roku wpłynęło od Wojewody Wielkopolskiego pismo 
w sprawie podjęcia wzmożonych działań mających na celu porządkowanie stanu prawnego 
gruntów zajętych pod drogi powiatowe.  
Etatowy Członek Zarządu Powiatu – Pan Stefan Piechocki  zapytał, jaki jest procentowy 
udział złożonych wniosków, a wydanych w odpowiedzi na nie decyzji.  
Dyrektor PZD w Pile odpowiedział, iż procentowo stanowi to ok. 30%. 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu Pilskiego dodał, iż do lat 60 księgozbiory 
ksiąg wieczystych były zachowywane w należytym stanie.  Obecnie działania porządkowania 
stanu prawnego gruntów, czy nieruchomości wymagają szczegółowych weryfikacji, 
potwierdzonych konkretnymi dokumentami.   
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Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu poparł wypowiedź 
przedmówcy. Działania mające na celu porządkowanie stanu prawnego gruntów winny być 
wykonywane z należytą starannością i dokładnością.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację do wiadomości. 
 
Ad. pkt 3 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w planie finansowym wydatków I Liceum Ogólnokształcącego  
w Pile, polegających na przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami  
w kwocie 9 689,00 zł w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb i zwiększeniu planu 
o kwotę  6 600,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z prowadzeniem 
dokumentacji medycznej pracowników szkoły (2 000,00 zł), wymianę komputerów na trzech 
stanowiskach administracyjnych (3 600,00 zł) oraz na wydanie kolejnych dwóch numerów 
szkolnej gazetki(1 000,00 zł).  
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zaproponował zabezpieczyć środki 
na realizację wniosku, poprzez przeniesienie kwoty 6 600,00 zł z budżetu Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy i zwiększenie o ww. kwotę planu finansowego 
wydatków I LO w Pile.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, 
uwzględniając propozycję Skarbnika Powiatu.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek; wyraził zgodę na przeniesienie 
planu wydatków I LO w Pile między rozdziałami i paragrafami w kwocie 9 689,00 zł 
 i zwiększeniu planu o kwotę  6 600,00 zł (środki na zwiększenie planu zostaną 
zabezpieczone poprzez przeniesienie ww. kwoty z budżetu Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Łobżenicy).  
 
Ad. pkt 4 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na rok 2013, polegających na przeniesieniu planu 
wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile między paragrafami w kwocie 
1 600,00 zł w celu zabezpieczenia środków na szkolenie pracowników w zakresie bhp. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
 
Ad. pkt 5 
Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o wprowadzenie 
zmian w budżecie powiatu na rok 2013, polegających na przeniesieniu planu wydatków 
Zespołu Szkół Specjalnych w Rzadkowie między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w kwocie 200,00 zł w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów udziału pracownika 
w warsztatach programu VULCAN kadry i płace.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
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Temat dodatkowy: 
Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu w Pile w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych w imieniu powiatu dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Pile 
wspólnie z członkiem Zarządu Powiatu dotyczących realizacji projektu pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej  
w powiecie  pilskim”, w części dotyczącej budynku internatu i hali sportowej Zespołu Szkół 
im. Stanisława Staszica w Pile.  
Projekt uchwały  stanowi –(zał. nr 6a) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.   
 
Ad. pkt 6 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił sprawozdanie 
finansowe Powiatu Pilskiego za 2012. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na następujące 
kwestie: 

− zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach 
publicznych organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
do przedstawienia organowi stanowiącemu tej jednostki sprawozdanie z wykonania 
budżetu jednostki oraz informacji o stanie mienia jednostki w danym roku, 

− sprawozdanie finansowe obejmuje wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu 
Pilskiego z wyłączeniem samorządowych instytucji kultury (tj. Biura Wystaw 
Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile; Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile) oraz samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej - Szpitala Specjalistycznego w Pile; Rada Powiatu w Pile 
zatwierdzi sprawozdanie w trakcie obrad sesji w czerwcu br., 

− analizując bilans: 
� zwiększył się udział środków trwałych (pozycja A.II.) – na koniec roku wynosił 

335 773 193,95 zł oraz udział gruntów (pozycja A.II.1.1). Wpływ na to ma 
zwiększona ilość wydawanych przez Wojewodę Wielkopolskiego decyzji dot. 
porządkowania stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe; 

�  zwiększył się udział budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej 
(pozycja A.II.1.2) poprzez realizowane przez powiat inwestycje - na koniec roku 
wynosił 317 905 352,74 zł; 

� długoterminowe aktywa finansowe (pozycja A.IV); akcje i udziały (pozycja 
A.IV.1.) na koniec roku stan 9 819 994,00 zł - stanowi wartość Szpitala 
Powiatowego Spółka z o.o. w Wyrzysku;   

� aktywa obrotowe (pozycja B) 9 197 488,57 zł; 
� krótkoterminowe aktywa finansowe (pozycja B.III) – stan na koniec roku 

3 989 782,82 zł, co oznacza, iż płynność finansowa powiatu nie uległa 
pogorszeniu;  

� brak zobowiązań wymagalnych; 
� zobowiązania krótkoterminowe (pozycja C.II) stanowią wynagrodzenia tzw. 13-tki 

płacone w roku następnym,  
� zobowiązania wobec budżetów (pozycja C.II.2) – podatek od osób fizycznych 

odprowadzony do Urzędów Skarbowych,  
� zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń (pozycja C.II.3) stanowią 

zobowiązania wobec ZUS,  
� rozliczenia międzyokresowe (pozycja B.IV) – ich udział się zwiększył, 
� wartość księgowa majątku powiatu bez umorzeń wynosi ponad 650 mln zł, 
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− w poszczególnych załącznikach do bilansu wskazano między innymi wartość 
umorzonych środków trwałych dla poszczególnych jednostek organizacyjnych 
powiatu; wartość umorzonych pozostałych środków trwałych i ogółem wartość 
majątku. Najwyższą wartość majątku posiada Starostwo Powiatowe, Powiatowy 
Zarząd Dróg itd.,  

− w kolejnym załączniku do bilansu wykazano wartość zobowiązań z tytułu dostaw 
 i usług (między innymi zobowiązania z tytułu dostaw mediów), wobec budżetów,  
z tytułu ubezpieczenia społecznego, z tytułu wynagrodzenia, pozostałe,  

− Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu Zespół w Pile wyrażając opinię  
o wykonaniu budżetu za 2012 rok, wskazała, iż w przypadku zobowiązań z tytułu 
usług plan na rok 2012 (w niektórych paragrafach) nie powinien być niższy od 
wysokości zobowiązań niewymagalnych,  

− rachunek zysków i strat: 
� strata z działalności podstawowej (pozycja C.) nie ma żadnego przełożenia na 

końcowy wynik finansowy,  
� koszty finansowe (pozycja H.) stanowią między innymi koszty odsetek od 

zaciągniętych kredytów i związanych z obsługą bankową (1 880 534,42 zł), 
− zestawienie zmian w funduszu jednostki: 

� fundusz jednostki na początku okresu (BO) – (pozycja I.), stan na koniec roku 
poprzedniego wynosił 308 971 648,96 zł, stan na koniec roku bieżącego 
347 493 911,83 zł,  

− na podstawie obowiązujących przepisów, jednostki samorządu terytorialnego,  
w których liczba mieszkańców ustalona przez GUS na 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok, za który sporządzono sprawozdanie  przekracza 150 000,  
a budżet 150 mln zł, musi poddać badaniu sprawozdanie przez biegłego rewidenta; nie 
dotyczy to budżetu Powiatu Pilskiego. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w nawiązaniu do pozycji umorzenia, zapytał czym różni 
się umorzenie środków trwałych od umorzenia pozostałych środków trwałych. 
Skarbnik Powiatu Pilskiego odpowiedział, iż pozostałe środki trwałe stanowią tzw. nisko 
cenne produkty, których wartość początkowa jest niższa od 3 500 zł. Dodatkowo wyjaśnił, iż 
ze względu na sposób naliczania umorzenia i amortyzacji, środki trwałe dzielą się na trzy 
grupy: środki trwałe podlegające stopniowemu umorzeniu – należą do nich podstawowe 
środki trwałe, dla których nalicza się umorzenie i amortyzację raz w roku lub raz w miesiącu, 
według stawek amortyzacji; środki trwałe umarzane jednorazowo i środki trwałe 
niepodlegające umorzeniu. 
Sprawozdanie stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie zatwierdzenie sprawozdania.   
Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie finansowe Powiatu Pilskiego za 
2012. 
 
Ad. pkt 7 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na powiatowe jednostki 
budżetowe ustalonych w budżecie powiatu na rok 2013 oraz w planie finansowym zadań  
z zakresu administracji rządowej na rok 2013 dochodów i wydatków budżetowych. 
Projekt uchwały  stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.   
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Ad. pkt 8 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 127.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu 
w Pile z dnia 24 kwietnia 2013 r.  
 
Ad. pkt 9 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu 
w Pile z dnia 24 kwietnia 2013 r.  
 
Ad. pkt 10 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, będących własnością 
Powiatu Pilskiego, przeznaczonych do oddania w najem na okres do trzech lat  
(dot. nieruchomości poł. w Pile przy Al. Wojska Polskiego 49B działka nr 291/9,  budynek 
główny byłego Zespołu Przychodni Specjalistycznych – 14 pomieszczeń  usytuowanych  
w piwnicy o powierzchni od 13,42 m2  do 64,94 m2; nieruchomości poł. w Pile przy  
Al. Wojska Polskiego 49B działka nr 291/9, budynek główny byłego Zespołu  Przychodni 
Specjalistycznych -  7  pomieszczeń  usytuowanych  na parterze  o powierzchni od 11,10 m2  

do 16,28 m2,   nieruchomości poł. w Pile przy Al. Wojska Polskiego 49B   działka nr 26/44, 
budynek administracyjny wysoki - 13 pomieszczeń usytuowanych na I piętrze o  powierzchni  
od 7,10 m2 do 21,70 m2).  
Projekt uchwały  stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.   
 
Ad. pkt 11 
Sprawy bieżące.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów, Przewodniczący Zarządu Powiatu 
zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 905. 

 
 

Protokół przyjęto w dniu 15 maja  2013 roku 
 
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
          /-/         /-/ 
Krystyna Dumza      MIROSŁAW MANTAJ   
 
 


